университета

Е.В.Шахматов

2017 г.

ПЛАН
работы ученого совета

юридического факультета
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»
на 2017/2018 учебный год

Утвержден на заседании
учёного совета (института)
30 августа 2017 г.
Протокол № 1

Дата
заседания Повестка дня Докладчик,

председатель комиссии

30.08.2017

1. Итоги набора студентов на 1 курс очной
формы обучения.

2. Конкурс на замещение должностей
научно-педагогических работников.

3. План работы ученого совета факультета
на 2017/2018 учебный год.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхое.

22.09.2017

1. Итоги набора студентов (бакалавров) на 1
курс заочной формы обучения.

2. Итоги набора студентов (магистров) на 1
курс заочной формы обучения.

3. Конкурс на замещение должностей
научно-педагогических работников.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхов.
Содокладчик -

заместитель декана
факультета по заочному
обучению Е.С. Крюкова.

20.10.2017

1. Аттестация аспирантов. Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхов.

1

Содокладчики -
заведующие кафедрами.

24.11.2017

1. Конкурс на замещение должностей
научно-педагогических работников.

2. Итоги набора в аспирантуру.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхое.
Содокладчики -

заведующие кафедрами.

22.12.2017

1. О реализации программы повышения
конкурентоспособности университета.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхое.

19.01.2018

1. Состояние методической работы на
факультете.

Докладчик - заместитель
декана факультета по
учебно-методической

работе А.И. Розенцвайг.

16.02.2018

1. Итоги зимней экзаменационной сессии.
2. О рейтинге кафедр факультета по итогам

работы в 2017 году.

3. Об учебно-методической, воспитательной
и научно-исследовательской работе

кафедры гражданского процессуального и
предпринимательского права.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхое.
Содокладчики -

заведующие кафедрами.
Докладчик - заведующая
кафедрой гражданского

процессуального и
предпринимательского

права Е.А. Трещева.

23.03.2018

1. Состояние системы менеджмента
качества на юридическом факультете.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхов.

20.04.2018

1. Состояние информатизации факультета. Докладчик - заместитель
декана факультета по

информатизации
В.Э. Волков.

18.05.2018

1. Состояние учебно-воспитательной
работы на факультете.

Докладчик - заместитель
декана факультета по

учебно-воспитательной
работе Ю.С. Норвартян.

2

22.06.2018

1. Итоги летней экзаменационной сессии.

2. Итоги работы ученого совета факультета
в 2017/2018 учебном году.

Докладчик - декан
факультета, председатель

ученого совета
А.Г. Безверхое.

Докладчик - ученый
секретарь факультета

В.Э. Волков.

Примечание: вопросы, связанные с присвоением ученых званий, конкурсным
отбором на преподавательские должности, включаются в повестку дня заседаний
по мере готовности.

Председатель ученого совет
юридического факультета / Безверхое А.Г. /

3